ענב, Chal. ענב. Inde Piel. ענב delicatus, delicatus fuit. Jer. 6. אמענא והמענא & delicata: delicatè educata. חית הראעל התענב הdeliciatus, oblectatus, delectatus fuit corpore vel animo. Esa. 66. והתעננתם & deliciabimini ex universitate gloria ejus. Esa. 57. Contra quem התענבו הdeliciabimini. Lxx. ἐνερευφίσαστε insultastis. Hieron. iustis.

No m. Adject. ענב delicatus: Foem. ענבה delicata.

Subst. עונג delicium.

תענוגות idem: PLur. התענוגים: Foem. תענוגות delicie.

Rabb. ענב est ענב, tardavit. ענבה ענבה tarda, ultima.

ענר duo significata habet. I. ענר ligavit, alligavit, colligavit. Prov. 6. ענרם liga eos super guttur tuum. Targum וברוך אנון & colliga ea. Job. 31. אענרו, Targum אברכנה alligabo eum, tanquam coronas, mihi. Arab. Galat. 5. v. 23. Non יענרוהו obligat illos Lex.

II. Syriac. ענר peregrinatus est, abiit, recessit, discessit. 2. Corinth. 5. ענרנו peregrinamur à Domino. Metaphoricè, ut & Græcis ἀπερχομαι, ex hac vita migravit aut discessit, abiit, mortuus est. Piel. ענר abstulit, è medio sustulit.

No m. ענר & ענור peregrinus, defunctus. שבאד ענרא dominica defunctorum.

ענור obitus, mors.

Partic. Arab. ענר ind apud, prope, circa: ענרה apud eum. ענר רלך apud illos. ענר תנע, propterea. ענר מנא cum. ענר מן ענר, à meipso.

ענא tria significata habet. I. ענא, Chald. ענא alternis locutus fuit, recitavit aut cecinit, vocem edidit aut reddidit, ita, ut ubi unus desijt, inde alter ordiatur: sicut in choris & choreis solent, sive, qui loquitur, sermonem ordiatur, sive respondeat. Significat igitur primò, החללה הרבור, sermonè aut cantum ordiri, aut continuare, sine præcedente interrogatione, tum propriè, cum tacitæ objectioni occurritur, & velut responderetur. Hof. 3. v. 15. וענתה & canet ibi, sicut in diebus adolescentia sua. Lxx. τωπεινωθήσεται humiliabitur. Acceperunt significatione secunda. Al. & habitabit ibi. ut ענא & ענן permutentur: Rectè. Exod. 15. ונתען להם, Targum ומעניא להם & canebat illis Miriam: Canite Domino &c. præcinebat. Lxx. ἐξήρχεσθαι αὐτῶν incepit autem illis: præcinit, Num. 21. ענולה, Targum שבחו לה canite illi: laudate. Lxx. ἐξάρχασθε incipite canere.

A re: præcinite. Psalm. 147. ענו, Targum. שבחו canite coram Domino in confessione. 1. Sam. 18. v. 7. והענינה & canebant (alternis scil.) mulieres ludentes, & dicebant: percussit Saul &c. 1. Sam. 21. Annon de isto ענו canebant (alternis) in choreis, dicendo: Saul percussit? Job. 3. postea aperuit Job os suum, & maledixit diem suum: ויען & locutus est Job, & dixit. Jerem. 23. Quid ענה locutus est Dominus, & quid ענה dixit Dominus? Ibidem. Quid ענה locutus est tecum Dominus, & quid dixit Dominus? Targum אחיבך. Deut. 26. ועניר & loqueris, & dices coram Domino Deo tuo. Sic in Novo Testamento: Et respondit Jesus, & dixit. 2. vocem reddere, sermonem aut cantum excipere, & respondere; idq; ut plurimum. Esa. 36. v. 20. & tacebant, & ענו, Targ. ואתיבו respondebant ipsi verbum: quia mandatum regis erat, dicendo: non תענהו respondebitis ei. Esther 7. ונתען & respondebat Esther regina, & dicebat. Targ. ותקפיה & confortata fuit. legit ונתען, ab ענו fortis fuit: obliterarum ו' similitudinem. Prov. 26. Ne תען respondeas stulto juxta stultitiam ejus. Targ. תהל פתומא reddas verbum. Al. שבח lauda. hic & Psalm. 119. in Tau. תען laudet lingua mea verbum tuum: & ותען להם מרים, Exod. 15. Genes. 23. ויענו, Targum ואתיבו & responderunt filij Hebræ Abrahamo, dicendo ad ipsum. 3. Per metonymiam, sermonem seu vocem alterius audire, exaudire: qui enim respondet alteri, ipsius vocem audivit. 1. Sam. 7. & clamabat Samuel ad Dominum pro Israël, & exaudiebat eum. Targum וקבל צלותה & accipiebat precessionem ejus. 1. Reg. 8. Quia תענם exaudies eos. Targum. תקבל צלותהון accipies orationem ipsorum. Esa. 65. Quia vocavi, & non עניתם exaudistis; locutus sum, & non audivistis. Ibidem. Priusquam invocabunt, & ego עננה exaudiam: adhuc ipsis loquentibus audiam. Hof. 2. In die illo עננה exaudiam. Targ. וקבל צלותכון accipiam orationem vestram, dicit Dominus: עננה exaudiam caelos, & ipsi ענו exaudient terram. Targ. ואתקריה שמיה ואנון יהוהון מטרה על ארעה præcipiam caelis, ut demittant pluviam super terram. Et terra עננה exaudiet. Targum תרבי multiplicabit frumentum, mustum & oleum: & illa ענו exaudient Jezreel. Efficient ut Jezreel habitetur. Cæli conclusi à Deo petent pluviam, terra à cælo, Jezreel à terra, & exaudientur, &c. Psal. 22. Et à cornibus unicornium עניתני exaudivisti me: exaudiens liberasti me. Targum קבלתה צלותי accepisti orationem meam. Lxx. τὴν ταπεινωσίν μου humilitatem meam. acceperunt pro nomine secundæ significationis. Eccles. 10. & argentum ענה respondebit omnia: efficiet;